BỘ XÂY DỰNG

Số: 56/QĐ-BXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác triển khai Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022
của Chính phủ về Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và
triển khai Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về

chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật Nhà ở số 65/2014/QH13 ngày 25/11/2014 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về
chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ chương trình phục hồi và phát triển kinh tế -
xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về
Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị quyết số
43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ
trợ Chương trình.

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai chính sách hỗ trợ nhà ở xã hội,
nhà ở cho công nhân; cải tạo, xây dựng lại chung cư cũ theo Nghị quyết số
11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về Chương trình phục hồi và phát
triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày
11/01/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình (có
danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ làm việc với các địa phương để đôn đốc,
hướng dẫn, kiểm tra về xây dựng chương trình, kế hoạch phát triển nhà ở, đặc
biệt là các chỉ tiêu về nhà ở xã hội, nhà ở cho công nhân; việc bố trí quỹ đất, thủ

2

tục đầu tư, quản lý sử dụng nhà ở xã hội (trong đó có nhà ở công nhân khu công
nghiệp); việc cải tạo, xây dựng lại chung cư cũ nhằm kịp thời thúc đẩy tháo gỡ
các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Chương trình phục
hồi và phát triển kinh tế - xã hội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý nhà và thị trường bất
động sản và các thành viên Tổ công tác có tên tại danh sách kèm theo có trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thứ trưởng Nguyễn Văn Sinh (để t/h);
- Lưu: VT, QLN (2b).

BỘ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Thanh Nghị

3

DANH SÁCH TỔ CÔNG TÁC

(Ban hành kèm theo Quyết định số 56 /QĐ-BXD ngày 15 tháng 02 năm 2022
của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)

1. Ông Nguyễn Văn Sinh - Thứ trưởng Bộ Xây dựng - Tổ trưởng;

2. Ông Bùi Xuân Dũng - Cục trưởng Cục Quản lý nhà và thị trường bất
động sản - Tổ phó;

3. Ông Hà Quang Hưng - Phó Cục trưởng Cục Quản lý nhà và thị trường
bất động sản - Thành viên;

4. Đại diện Lãnh đạo Vụ Quy hoạc h – Kiến trúc - Thành viên;

5. Đại diện Lãnh đạo Cục Giám định nhà nước về chất lượng công trình
xây dựng - Thành viên;

6. Đại diện Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

7. Đại diện Bộ Tài chính - Thành viên;

8. Đại diện Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Thành viên;

9. Đại diện Ngân hàng Chính sách xã hội - Thành viên.

10. Ông Dương Ngọc Hải - Trưởng phòng Quản lý, phát triển nhà ở xã
hội, Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản - Thành viên;

11. Ông Thân Thế Anh - Trưởng phòng Quản lý nhà ở và công sở, Cục
Quản lý nhà và thị trường bất động sản - Thành viên;

12. Ông Nguyễn Đức Vinh - Phó trưởng phòng Quản lý, phát triển nhà ở
xã hội, Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản - Thành viên, thư ký đoàn.

		2022-02-21T16:30:29+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!